

## **AGATA NOWAK**

Urodziła się dnia 30 lipca 1967 roku w Nasielsku. W Nasielsku kończyła szkołę podstawową i liceum ogólnokształcące. Od urodzenia nieprzerwanie mieszka na terenie Gminy Nasielsk. Jest absolwentką Akademii Humanistycznej w Pułtuskach na kierunku politologia o specjalności administracja publiczna. Ukończyła studia podyplomowe na Uniwersytecie Warszawskim z zakresu organizacji pomocy społecznej oraz na Politechnice Warszawskiej na kierunku zarządzanie nieruchomościami. Posiada ukończony kurs pedagogiczny oraz certyfikat Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej orzecznika w zakresie pracownika socjalnego.

Jest żoną i matką dwóch 22-letnich synów, jak również córką od wielu lat niepełnosprawnej mamy – to prawdopodobnie dlatego najlepiej czuje się pracując na rzecz i u boku osób niepełnosprawnych.

W swojej karierze zawodowej pracowała m.in. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Nasielsku, Zarządzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nasielsku oraz w Urzędzie Pracy. Od 1999 roku zatrudniona w Starostwie Powiatowym w Nowym Dworze Mazowieckim – najpierw na stanowisku ds. rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, a następnie jako Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności i Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Podczas 18 miesięcy pracy w Centrum powstały: Warsztaty Terapii Zajęciowej, 2 Rodzinne Domy Dziecka, Rodzinne Pogotowie Opiekuńcze oraz punkt wsparcia psychologiczno-prawnego. To ona była inicjatorem i rozpoczęła obchody Powiatowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, który m.in. w 2008 roku odbył się również w Nasielsku.

Od 27 czerwca 2005 roku objęła stanowisko Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nasielsku – instytucji, gdzie znalazło schronienie stu przewlekle psychicznie chorych mieszkańców. W trakcie pracy m.in. zostało nadane placówce imię Jana Pawła II oraz wybudowany Ogród Terapeutyczny – jedyny taki na Mazowszu, a prawdopodobnie również w całej Polsce. Dom Pomocy Społecznej pod Jej kierownictwem i dzięki Jej kreatywnemu zarządzaniu jako szósty w Polsce w 2009 roku otrzymał certyfikat „Opieka bez Agresji”, a w 2010 roku również certyfikat „Nowoczesnej Instytucji” nadany przez Międzynarodowe Stowarzyszenie na Rzecz Opieki Długoterminowej i Pomocy Społecznej „Nasz Dom”. Laureatka jest też pomysłodawcą i organizatorem Przeglądu Zespołów Artystycznych Osób Niepełnosprawnych pod hasłem Porcja Romyjskich Obyczajów, Muzyki i Ewentualnie Natury „PROMIENI”, który w 2011 roku

miął swoją piątą edycję. Przegląd ten jest promocją Gminy Nasielsk na arenie krajowej, zjeżdżają wtedy bowiem goście z województw: mazowieckiego, łódzkiego, warmińsko-mazurskiego oraz podlaskiego, a także cygańskie gwiazdy muzyczne, w tym najbardziej znany Don Wasyl z zespołem „Cygańskie Gwiazdy”. Sam Don Wasyl wypowiedział się o Przeglądzie w następujących słowach: *„Są w Polsce, a nawet w Europie tylko dwa festiwale muzyki romskiej: jeden kiedyś w Ciechocinku, teraz w Gliniojecku, a drugi w Nasielsku”*.

Praca Laureatki została doceniona przez Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, który uhonorował Ją odznaką „Przyjaciel Dziecka” oraz przez Zarząd Polskiego Związku Emerytów i Rencistów, od którego otrzymała „Złotą Odznakę Honorową”.

Laureatka poprzez swoją działalność nauczyła nasielską społeczność tolerancji dla osób przewlekle psychicznie chorych. Pomaga uwierzyć sprawnym inaczej, że są również pełnowartościowymi i pełnoprawnymi mieszkańcami i obywatelami.

Ale przede wszystkim to osoba skromna, umiejąca słuchać i jednoczyć ludzi nasielszczanka. Pełna pomysłów i uporu do ich realizacji, a wszystko po to, by innym żyło się lepiej.